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Beste heer Toonen, 
 
Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere 
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen 
gesteld over het weggedrag van wielrenners. 
 
Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald. 
 
Vraag 1 
Deelt u onze opvatting dat het racegedrag van een, weliswaar beperkt, aantal wielrenners op onze 
smalle vechtoevers gevaarlijk en onwenselijk is? 
 
Antwoord 1 
Wij constateren dat op deze doorgaande regionale fietsroute een aantal gebruikers niet altijd 
rekening met elkaar houdt.  
 
Vraag 2 
Deelt u onze opvatting dat het nemen van adequate maatregelen op de kortst mogelijke termijn 
noodzakelijk is? Graag antwoord toelichten. 
 
Antwoord 2 
Naar aanleiding van de meldingen van bewoners zijn borden geplaatst om (snel-)fietsers op hun 
eigen fietsgedrag en verantwoordelijkheid te attenderen. Verder worden snelheidsmetingen 
uitgevoerd in de periode van 6-19 augustus op verschillende locaties aan de Mijndensedijk en Oud 
Over. Ook zijn bewoners uitgenodigd voor een gesprek met de wethouder. 
 
Vraag 3 
Welke instrumenten staan tot uw beschikking om het verkeersgedrag van deze wielrenners te 
beïnvloeden? Wijzelf denken bv. aan dubbele drempels waar rustig rijdende wielrenners geen hinder 
van ondervinden, verbodsborden in weekenden en invoeren van een maximum snelheid bij bepaalde 
onoverzichtelijke situaties. 
 
Antwoord 3 
Voordat we aan oplossingsrichtingen denken, treden wij in overleg met de bewoners en zullen wij 
advies inwinnen bij de daarvoor bestemde organisaties zoals Fietsersbond, Veilig Verkeer Nederland 
en de politie. 
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Vraag 4 
Welke instrumenten bent u bereid In te zetten om de verkeersveiligheid te vergroten op en langs 
onze smalle vechtoevers? 
 
Antwoord 4 
Wij wachten eerst de overleggen en adviezen van de daarvoor bestemde organisaties af. 
Verbodsborden komen er in ieder geval niet want wij willen een gastvrije gemeente zijn, waar ook 
wielrenners van harte welkom zijn. Bovendien vallen wielrenners volgens de verkeerswetgeving 
binnen dezelfde categorie als normale fietsers. Deze groep kan men dus niet als een aparte 
categorie beschouwen.  
 
Vraag 5 
Bent u ervan op de hoogte dat in Ouderkerk enige tijd een noodverordening van kracht was die het 
wielrenners verbood door een bepaalde straat te rijden? 
 
Antwoord 5 
Ja, dat is bekend.  
 
Vraag 6 
Vindt u een noodverordening een adequaat middel om gevaarlijk racegedrag van een (zeer 
beperkte) groep wielrenners tegen te gaan ter bescherming van aanwonenden en andere 
weggebruikers? 
 
Antwoord 6 
Nee. Een noodverordening is geen structurele oplossing. Bovendien is de situatie van Ouder Amstel 
niet vergelijkbaar, omdat daar een goed en kort alternatief beschikbaar is. Het verbod voor 
wielrenners gold op grond van de noodverordening COVID-19. Het verbod inmiddels vervangen door 
bewegwijzering. 
 
Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit, 
 
 
Gerrit-Jan Leunenberg 
Programmamanager Fysiek Domein 
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Uw gegevens

Geslacht * man

Voorletters * JP

Achternaam * Toonen

E-mailadres * Joseph.toonen.47@gmail.com

Fractie * PvdA

 

Schritelijke vragen ex. Art. 41

Onderwerp * Overlast racende wielrenners op smalle vechtoevers

Inleiding * Geacht college,
Zoals u weet, bestaat er bij bewoners van onze vechtoevers, en bij 
anderen, groot ongenoegen over het racegedrag van een (gelukkig zeer) 
beperkt aantal wielrenners. Hun gedrag leidt tot levensgevaarlijke situaties 
en (bijna-)ongelukken. 
De fractie van de PvdA Stichtse Vecht acht dat onwenselijk.
Daarnaast hebben in de afgelopen weken traumahelicopter en 
ambulances minimaal driemaal bijstand moeten verlenen ivm ongevallen 
op de Mijndesedijk en Boslaan.
Dat geeft ons aanleiding tot de volgende beleidsvragen.

Vragen

Vraag 1 * Deelt u onze opvatting dat het racegedrag van een, weliswaar beperkt, 
aantal wielrenners op onze smalle vechtoevers gevaarlijk en onwenselijk 
is?
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Vraag 2 * Deelt u onze opvatting dat het nemen van adequate maatregelen op de 
korst mogelijke termijn noodzakelijk is? Graag antwoord toelichten.

Vraag 3 * Welke instrumenten staan tot uw beschikking om het verkeersgedrag van 
deze wielrenners te beïnvloeden?
Wijzelf denken bv aan dubbele drempels waar rustig rijdende wielrenners 
geen hinder van ondervinden, verbodsborden in weekenden en invoeren 
van een maximum snelheid bij bepaalde onoverzichtelijke situaties.

Vraag 4 * Welke instrumenten bent u bereid In te zetten om de verkeersveiligheid te 
vergroten op en langs onze smalle vechtoevers?

Vraag 5 * Bent u ervan op de hoogte dat in Ouderkerk enige tijd een 
noodverordening van kracht was die het wielrenners verbood door een 
bepaalde straat te rijden?

Vraag 6 * Vindt u een noodverordening een adequaat middel om gevaarlijk 
racegedrag van een (zeer beperkte) groep wielrenners tegen te gaan ter 
bescherming van aanwonenden en andere weggebruikers?

 

Bijlagen

Voegt u een 
bijlage toe?

* nee
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